# Протокол № 6

# заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Заполярный район»

15 декабря 2021 г.

п. Искателей

Присутствовали члены комиссии:

- 1. Михайлова Н.Л.
- Холодов О.Е.
- 3. Головченко В.В.
- 4. Слинявчук И.В.
- 5. Шалонин М.А.
- 6. Козьмина Н.Н.
- 7. Антонов В.В.

- 8. Игнатьев А.Л.
- 9. Литвинов Д.А.
- 10. Миков С.В.

Проект повестки заседания:

- 1. Об обеспечении безопасности населения на водных объектах в зимний период.
- 2. О работе комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности муниципального района «Заполярный район» в 2021 году и утверждении плана её работы на 2022 год.
  - 3. Разное.

ВЫСТУПИЛИ: Михайлова Н.Л., члены Комиссии.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку заседания.

Голосовали: «За» - 10

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Рассматриваемые вопросы:

1. Об обеспечении безонасности населения на водных объектах в зимний период.

докладчик:

Сектор ГО и ЧС. ООП и МР Администрации Заполярного района

ВЫСТУПИЛИ: Михайлова Н.Л., члены Комиссии.

РЕШИЛИ:

- 1.1. Информацию докладчика принять к сведению.
- 1.2. Признать принятые меры по обеспечению безопасности людей на водных объектах со стороны Администрации Заполярного района удовлетворительными.

Голосовали: «За» - 10

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

2. О работе комиссии по иредупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности муниципального района «Заполярный район» в 2021 году и утверждении плана её работы на 2022 год.

### ДОКЛАДЧИК:

Сектор ГО и ЧС. ООП и МР Администрации Заполярного района

ВЫСТУПИЛИ: Михайлова Н.Л., члены Комиссии.

#### РЕШИЛИ:

- 2.1. Информацию докладчика принять к сведению.
- 2.2. Согласовать План работы КЧС и ОПБ Заполярного района на 2022 год.

Голосовали: «За» - 10 «Против» - 0

«Воздержались» - 0

- 3. Разное.
- О заключении Соглашения об информационном взаимодействии между ЕДДС Заполярного района и МП 3Р «Севержилкомсервие».

### ДОКЛАДЧИК:

Сектор ГО и ЧС. ООП и МР Администрации Заполярного района

ВЫСТУПИЛИ: Михайлова Н.Л., члены Комиссии,

#### РЕШИЛИ:

- 3.1. Информацию докладчика принять к сведению.
- 3.2. МП 3Р «Севержилкомсервис» заключить Соглашение об информационном взаимодействии с ЕДДС Заполярного района в срок до 30.12.2021.

Ответственный: генеральный директор МП 3Р «Севержилкомсервис».

Голосовали: «За» - 10 «Против» - 0

«Воздержались» - 0

Председатель комиссии

Н.Л. Михайлова

J.-В.В. Головченко Вел протокол